2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 013-2024.

Pregão Eletrônico PMI001-2024.

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na

Rua Tiradentes, nº 700, inscrito no CNPJ sob n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado pelo Prefeito

em exercício SILVESTRE ANTONIO REBELATO, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº

***079.600**, residente e domiciliada na Avenida General Osório, nº 1301, Bairro Centro, Ibirubá/RS,

de ora em diante denominado apenas como CONTRATANTE e, de outro lado, MED EQUIPA LTDA

EPP - CNPJ sob nº 14.041.184/0001-42, com endereço na Avenida Sete de Setembro, nº 81, Passo Fundo-

RS – CEP 99.010-120, neste ato representado (a) por JOSENIR CASSIANO BORGES, inscrito no CPF

sob nº ***.329.720***, doravante simplesmente denominado (a) CONTRATADO (A), celebram o

presente ADITIVO, nos termos que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera a Cláusula Segunda do contrato de locação mensal de concentrador de oxigênio

elétrico medicinal, datado de 26/01/2024, sendo prorrogado o prazo de vigência do mesmo, até

25/01/2027.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Altera a Cláusula Quinta, passando a ser pago, mensalmente, a contar de 01/02/2026,

o valor unitário de R$ 233,98 (duzentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos), por concentrador de

oxigênio locado, eis que sofreu reajuste pela variação do INPC dos últimos 12 meses (3,90%).

CLÁUSULA TERCEIRA:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento, em duas

vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo firmadas.

Ibirubá-RS, 22 de janeiro de 2026.

SILVESTRE ANTONIO REBELATO,

PREFEITO EM EXERCÍCIO

MED EQUIPA LTDA EPP

CONTRATADA

A
ss

in
ad

o
po

r 1
 p

es
so

a(
s)

: S
IL

V
E

S
TR

E
 A

N
TO

N
IO

 R
E

B
E

LA
TO

(*

**
.0

79
.6

00
-*

*)
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//i

bi
ru

ba
.a

pr
ov

a.
co

m
.b

r/c
on

su
lta

?d
oc

um
en

tA
ut

he
nt

ic
at

or
C

od
e=

93
5c

4e
7f

-2
fc

6-
44

9f
-8

da
e-

d7
bf

64
e1

c3
68

		2026-01-23T09:41:39-0300
	MED EQUIPA LTDA:14041184000142